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Uttalelse fra Nordmøre Interkommunalt Politisk Råd (NIPR) vedrørende «Transportanalyse i 

forbindelse med nytt akuttsykehus Hjelset» 

Nordmøre IPR uttaler seg på vegne av sine medlemskommuner Aure, Averøy, Gjemnes, 

Kristiansund, Smøla, Sunndal, Surnadal og Tingvoll. 

Nordmøre IPR er gjort kjent med utkast til «Transportanalyse i forbindelse med nytt akuttsykehus 

Hjelset» skrevet av Prehospitale fellestjenester i Helse Midt-Norge. Nordmøre IPR er klar over at 

analysen ikke er ferdigstilt, men den bærer preg av å være kommet svært langt i prosessen og vi 

finner det derfor nødvendig å komme med en uttalelse nå.  

Nordmøre IPR er sterkt kritisk til at kommunene ikke har blitt involvert i arbeidet med 

transportanalysen. Vi viser her også til Helsefellesskapets samarbeidsavtale, delavtale 6, hvor 

partene har forpliktet seg «til å samarbeide om utvikling av de akuttmedisinske tjenester slik at 

tilbudet samlet blir tilgjengelig og av god kvalitet.»  

Nordmøre IPR mener at analysen slik den er fremlagt gir et feilaktig bilde av den reelle situasjonen 

for ambulansetransportene etter samlokalisering av sykehusene og vi vil spesielt bemerke følgende: 

- Analysen tar ikke hensyn til at pasienter før innleggelse i sykehus i utgangspunktet skal 

vurderes av primærhelsetjenesten, det vil si fastlege/legevakt. Alle kommunene i Nordmøre 

IPR sitt område har interkommunale legevaktsamarbeid utenfor normalarbeidstid. 

Kristiansund, Averøy, Gjemnes og Tingvoll har legevakt i Kristiansund; Sunndal har legevakt i 

Molde; Aure og Smøla har felles legevaktsamarbeid (med bruk av båt) og Surnadal har 

legevakt i Orkdal. 

- Den svært forenklede analysemodellen tar ikke hensyn til ovennevnte legevaktsamarbeid og 

slik vi ser det vil derfor den beregnede endringen i kjøretid/distanse være klart feilaktig for 

mange av nordmørskommunene, spesielt Gjemnes, Tingvoll, indre deler av Kristiansund 

(Frei) og Sunndal hvor ambulansene ved mange oppdrag må regne med å kjøre via en 

legevakt som ikke ligger på vei til sykehuset på Hjelset. 

- Det er lite beskrevet i analysen hvordan man har kommet frem til den forventede endringen i 

tid brukt på oppdrag, eksempelvis vil tid brukt på opplasting, omlasting og avlastning være 

uendret for oppdragene selv om kjøreavstand endres. 

- Analysen nevner ikke at AMK Møre og Romsdal i dag ikke klarer å nå målsetningen om at 

ambulansebil i 90% av de akutte tilfellene skal være på hendelsesstedet innen 12 minutter 

(66,7%) i tettbebygde og 25 minutter (86,2%) i gridsgrente strøk. 
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Nordmøre IPR opplever transportanalysen som en analyse som ikke bygger på tilstrekkelige fakta og 

at analysen derfor blir ufullstendig. 

Nordmøre IPR stiller seg også undrende til at en analyse kommer nå, all den tid de endrede 

forutsetningene må ha vært kjent siden plassering av sykehuset på Hjelset ble besluttet for snart 8 år 

siden. Nordmørskommunene ved Nordmøre IPR forutsetter at helseforetaket ikke fatter 

hastverksbeslutninger rundt ambulanseberedskapen på Nordmøre på bakgrunn av feil 

situasjonsbilde. 

Nordmøre IPR ønsker en åpen prosess rundt analyser og planlegging av framtidens akuttmedisinske 

kjede i nedslagsfeltet for SNR Hjelset. Om Preshospitale fellestjenester mener det er behov for en 

transportanalyse er det en forutsetning at berørte parter er med i hele prosessen, dette så vi får et så 

nøyaktig situasjonsbilde som overhodet mulig. På denne måten kan vi sikre en faglig god og sikker 

helseberedskap for innbyggerne i området. 
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